АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

17.11.17 № 83
с.Идолга

О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее
оформление населенных пунктов на территории

Идолгского муниципального образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  на  основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях
подготовки  и  организации  праздничных  мероприятий,  посвященных  встрече
Нового 2018 года в Идолгском  муниципальном образовании  п о с т а н о в л я
ю:

1.  Объявить  с  24.11.2017  по  27.12.2017  смотр  -конкурс  на  лучшее
новогоднее  оформление  населенных  пунктов  на  территории  Идолгского
муниципального  образования   Татищевского  муниципального  района
Саратовской области.
    2.  Утвердить  Положение  о  проведении  смотра-конкурса  на  лучшее
новогоднее   оформление  населенных  пунктов  на  территории  Идолгского
муниципального образования , согласно приложению №1.
   3.  Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее
новогоднее   оформление  населенных  пунктов  на  территории  Идолгского
муниципального образования, согласно приложению №2.
 Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах
обнародования муниципальных правовых актов.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Фадееву И.С.

Глава муниципального образования  Д.А.Киселев
Приложение №1

к постановлению администрации
Идолгского муниципального
образования Татищевского

муниципального района
Саратовской области
от 17.11.2017 № 83

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
населенных пунктов на территории Идолгского муниципального

образования  Татищевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1.  Положение  о  проведении  смотра-конкурса  на  лучшее  новогоднее
оформление населенных пунктов  на территории Идолгского муниципального
образования   Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
(далее по тексту - Положение), устанавливает цели смотра-конкурса на лучшее
новогоднее  оформление  населенных  пунктов  на  территории   Идолгского
муниципального  образования,   Татищевского  муниципального  района
Саратовской области (далее  по тексту -  Смотр-конкурс),  определяет  порядок
проведения Смотра-конкурса и критерии оценки участников Смотра-конкурса, а
также порядок определения и поощрения победителей Смотра-конкурса.

1.2.  Целью  Смотра-конкурса  является  придание  населенным  пунктам,
расположенным  на  территории  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту -
район), праздничного новогоднего облика.

1.3. Задачами Смотра-конкурса являются:
привлечение  жителей,  предприятий  и  организаций  Идолгского

муниципального  образования,   Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области  (далее  по  тексту  -  муниципальное  образование),  к
новогоднему оформлению домов, учебных заведений, зданий, витрин торговых
предприятий и др.;

стимулирование  нестандартного  творческого  подхода  к  оформлению
территорий населенных пунктов муниципального образования к Новогодним и
Рождественским праздникам;

повышение  эстетического  и  художественного  уровня  праздничного

оформления;
организация и праздничное оформление предприятий, учреждений и мест

массового отдыха жителей муниципального образования.

2. Сроки и условия проведения Смотра-конкурса

2.1.  Срок  проведения  Смотра-конкурса  -  с  24  ноября  2017  года  по  27
декабря 2017 года.

2.2. Смотр-конкурс проводится в 2 этапа:
1  этап:  осмотр  новогоднего  оформления  населенных  пунктов,  включая

праздничное  украшение  фасадов  зданий,  витрин,  ограждений,  центральных
входов,  помещений  и  других  объектов  на  прилегающей  территории
предприятий, учреждений и организаций, домов,  муниципального образования.

Срок проведения - до 21 декабря 2017 года.
2  этап:  подведение  итогов  Cмотра-конкурса.  Срок  проведения  -  с  22

декабря 2017 года по 27 декабря 2017 года.
2.3.  Контроль  за  ходом  Cмотра-конкурса  и  подведение  итогов

осуществляет  конкурсная  комиссия  по  организации  и  проведению  Смотра-
конкурса.

3. Показатели оценки участников Смотра-конкурса

3.1. Смотр-конкурс оценивается по десяти бальной системе.
3.2. Критериями оценки Смотра-конкурса являются:
оригинальность идеи;
наличие и оформление новогодней елки;
наличие  и  работоспособность  уличного  освещения,  оформление  опор

световой иллюминацией;
наличие и оформление ледового катка;
украшение  фасадов,  окон,  витражей  зданий  бюджетной  сферы  и

предпринимательской деятельности;
санитарное состояние объекта и прилегающей к нему территории.

4. Подведение итогов и награждение победителей Смотра-конкурса

4.1.  Победителем  в  Смотре-конкурсе  считается  населенный  пункт,
домовладение,  учебное  заведение,  предприятие,  набравшее  наибольшее
количество баллов.

4.2.  Итоги  Смотра-конкурса  подводятся  Комиссией  до  27  декабря  2017
года.

4.3.  Участники, победившие в Смотре-конкурсе, награждаются грамотами
администрации  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области и ценными подарками.

Приложение №2
к постановлению администрации

Идолгского муниципального
образования Татищевского

муниципального района
Саратовской области
от 17.11.2017 № 83

С О С Т А В

комиссии по проведению Смотра-конкурса на лучшее новогоднее
оформление населенных пунктов на территории  Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

Киселев
Дмитрий Алексеевич

 глава  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского
муниципального  района  Саратовской
области, председатель комиссии

5-84-24

Фадеева
Ирина Сергеевна

заместитель  главы  администрации
Идолгского муниципального образования,
заместитель председателя комиссии

5-84-24

Хлебунова
Марина Петровна

руководитель сектора экономики и учета
организационной  правовой  и
документальной  работы  администрации
Идолгского муниципального образования,
секретарь комиссии

5-84-24

Члены комиссии
Фокина

Татьяна Анатольевна
руководитель сектора развития
экономической инфраструктуры
социальных и общественных
отношенийадминистрации Идолгского
муниципального образования

5-84-24

Губанова Ольга
Викторовна

Ведущий специалист  сектора
экономики  и  учета  организационной
правовой  и  документальной  работы
администрации  Идолгского

5-83-35

муниципального образования